UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:           /SVHTTDL-QLDL
V/v tuyên truyền, bình chọn tỉnh Hà Giang

tại Giải thưởng Du lịch Thế giới năm 2025.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên, ngày            tháng 4 năm 2025

Kính gửi:

- Hiệp hội Du lịch tỉnh Điện Biên;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Phòng VHKHTT các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm VHTTTH các huyện, thị xã, thành phố;

- Các doanh nghiệp kinh doanh du lịch trên địa bàn.

Căn cứ Văn bản số 487/SVHTTDL-QLDL ngày 16/4/2025 của Sở Văn

hoá, Thể thao và Du lịch tỉnh Hà Giang về việc đề nghị hỗ trợ tuyên truyền và

tham gia bình chọn Giải thưởng Du lịch Thế giới năm 2025 tại hạng mục “Hà

Giang - Điểm đến văn hóa khu vực hàng đầu Châu Á năm 2025” (Asia's

Leading Regional Cultural Destination 2025: Ha Giang, Vietnam);

Để tăng cường liên kết, hợp tác phát triển du lịch giữa các tỉnh Tây Bắc mở

rộng. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị Hiệp hội Du lịch tỉnh Điện Biên,

các đơn vị, doanh nghiệp và yêu cầu các phòng, đơn vị thuộc Sở:

1. Phối hợp tuyên truyền trên các phương tiện truyền thông, mạng xã hội để

huy động người dân, khách du lịch trong nước và quốc tế tham gia bình chọn

cho tỉnh Hà Giang, hạng mục “Hà Giang - Điểm đến văn hóa khu vực hàng đầu

Châu Á năm 2025” (Asia's Leading Regional Cultural Destination 2025: Ha

Giang, Vietnam).

2. Vận động công chức, viên chức, người lao động và Nhân dân tham gia

bình chọn tại địa chỉ https://www.worldtravelawards.com/vote (Có hướng dẫn

bình chọn gửi kèm). Thời gian bình chọn kéo dài đến hết ngày 31/8/2025.

3. Phòng Quản lý Văn hóa và Gia đình thực hiện đăng tải, đưa tin các nội

dung liên quan tới hạng mục: “Điểm đến văn hóa khu vực hàng đầu Châu Á năm

2025”  do World Travel Awards (WTA) tổ chức trên Trang thông tin điện tử

của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

Nhận được văn bản này, đề nghị Hiệp hội Du lịch tỉnh Điện Biên phối hợp

và yêu cầu các các phòng đơn vị thuộc sở, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở VHTTDL tỉnh Hà Giang;

- Đ/c Giám đốc Sở (báo cáo);

- Lưu: VT, QLDL(NXH).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Thanh Chuyên

https://www.worldtravelawards.com/vote

		2025-04-21T08:02:58+0700

		2025-04-21T09:40:08+0700

		2025-04-21T09:40:38+0700

		2025-04-21T09:45:41+0700

		2025-04-21T09:46:06+0700